ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы администрации МО сельское поселение

«Деревня Упрямово»

от  03 августа 2010 года                                                                                                        № 11

	О мерах по обеспечению пожарной безопасности в случае угрозы и возникновения пожаров на территории населенных пунктов сельского поселения  «Деревня Упрямово»

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (в редакции Федерального закона от 18 октября 2007 года № 230-ФЗ), в целях повышения противопожарной устойчивости населенного пункта Упрямово на территории сельского поселения «Деревня Упрямово» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Обеспечить выполнение мероприятий по тушению пожаров на территории населенного пункта Упрямово сельского поселения «Деревня Упрямово».

1.1. Создать из числа наиболее активных и подготовленных жителей в населенном пункте Упрямово сельского поселения «Деревня Упрямово» добровольное пожарное формирование.

1.2. Назначить гражданина Мослякова Ю.Н. руководителем добровольного пожарного формирования в населенном пункте Упрямово сельского поселения «Деревня Упрямово».

1.3. Утвердить список членов добровольного пожарного формирования в населенном пункте Упрямово сельского поселения «Деревня Упрямово», (Приложение № 1).

1.4. На территории населенного пункта Упрямово сельского поселения «Деревня Упрямово», назначить ответственного гражданина Шиленкова А.В.. за вызов пожарной охраны по телефону «01».

1.5. На территории населенного пункта Упрямово назначить ответственного гражданина Финагина В.П. за оповещение населения о пожаре при помощи сигнала громкого боя.

1.6. Жителям населенного пункта Упрямово иметь противопожарный инвентарь, с которым они должны являться к месту пожара (Приложение № 2).
1.7. Руководителю добровольного пожарного формирования проводить инструктаж членов добровольного пожарного формирования по мерам пожарной безопасности и действиям в случае возникновения пожара с проведением практических тренировок не реже 1 раза в квартал.
2. Предусмотреть денежные расходы на содержание команды и автомашины

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Главы администрации МО СП

«Деревня Упрямово»                                                                          Н.А.Мослякова

Приложение № 1

к постановлению главы администрации МО

сельское поселение «Деревня Упрямово»

№  11   от  03  августа 2010  года

СПИСОК ЧЛЕНОВ ДОБРОВОЛЬНОГО ПОЖАРНОГО ФОРМИРОВАНИЯ НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА УПРЯМОВО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ УПРЯМОВО»

	№

 п/п
	ФИО членов ДПФ

	1.
	Шиленков Алексей Васильевич

	2.
	Доронин Виктор Петрович

	3.
	Богомолов Вячеслав Викторович

	4.
	Желнов Алексей Васильевич

	5.
	Финагин Владимир Петрович

	6.
	Барыкин Александр Викторович

	7.
	Козыра Сергей Владимирович